D.O.S

06

Ano V ● Nº 1015
Quarta-feira, 19 de outubro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Símbolo CCE-7, vinculado à Secretaria
Municipal de Esporte, Lazer e Turismo,
produzindo seus efeitos a partir desta
data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 18 de outubro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.165
DE 19 DE OUTUBRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear o servidor Pablo Correa da Glo-
ria, para exercer o cargo comissionado de
Diretor de Esporte, Símbolo CCE-11, vin-
culado à Secretaria Municipal de Esporte,
Lazer e Turismo, produzindo seus efeitos
a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 19 de outubro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 087/2022

Objeto: aquisição de cabines de segu-
rança biológica (CSB) CLASSE II – B2,
chuveiros lava-olhos e pass-through,
com a respectiva instalação, treinamento
(quando for o caso) e assistência técnica
durante o período de garantia dos equipa-
mentos, para o Hospital Municipal Nossa
Senhora de Nazareth, no Município de
Saquarema/RJ, conforme processo admi-
nistrativo nº 8.196/2022.
Tipo de licitação: Pregão presencial.
Data da Licitação: 04/11/2022.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de

Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP nº 28.990-756 - Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 18 de outubro de 2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 6.384/2022.
Modalidade: Pregão Presencial nº
057/2022.
Objeto: Aquisição de material de limpeza
e descartável para atender a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, o
Café da Manhã do Trabalhador, os CRAS,
CREAS, Centro de Capacitação Profissio-
nal, Conselho Tutelar, Abrigo Raio de Sol,
Lar dos Idosos, Centro Dia do Idoso, Cen-
tro de Convivência e Praça do Bem Estar.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório, e ato
de adjudicação à folha 2.763, em favor
da empresa FABMED Comércio e Servi-
ços LTDA - CNPJ nº 37.267.961/0001-77,
situada na Estrada Araruama-Rio Boni-
to, s/n, KM 38, Clube dos Engenheiros
-Araruama/RJ para os itens 1, 11, 32,
35 e 40, no valor total de R$ 12.924,60
(doze mil, novecentos e vinte e quatro
reais e sessenta centavos), da empresa
INTTECH Comércio e Serviços LTDA -
CNPJ nº 44.987.427/0001-09, situada
na Rua Plácido Marchon, n° 648 – Ane-
xo I - Praça da Bandeira - Araruama/RJ,
para os itens 2 e 21, no valor total de R$
2.275,20 (dois mil, duzentos e setenta e
cinco reais e vinte centavos), da empresa
JM Soluções Comerciais LTDA - CNPJ nº
32.692.479/0001-60, situada na Rua Oli-
veira Viana, n° 35 – Setor 069J – Parque
Mataruna - Araruama/RJ, para os itens
12, 22, 24, 25, 27, 41, 42 e 43, no valor
total de R$ 76.921,20 (setenta e seis mil,
novecentos e vinte e um reais e vinte cen-
tavos), da empresa LOCALMED Hospita-
lar Comércio e Serviços LTDA - CNPJ nº
21.493.219/0001-40 situada na  Rua Mar-
quesa de Santos, s/n – quadra nº  73, lote
nº 06 – Parque Hotel - Araruama/RJ, para
os itens 6, 7, 10, 18, 19, 26, 33 e 39, no
valor total de R$ 39.350,04 (trinta e nove

mil, trezentos e cinquenta reais e quatro
centavos), da empresa MVA Comércio e
Serviços de Informática LTDA ME - CNPJ
nº 13.705.746/0001-42, situada na Rua
Antônio Nunes de Almeida, n° 49 – Centro
– Nova Iguaçu/RJ, para os itens 9, 14, 16,
17, 29 e 34, no valor total de R$ 13.953,36
(treze mil, novecentos e cinquenta e três
reais e trinta e seis centavos) e da em-
presa RPCA Comércio e Serviços EIRELI
ME - CNPJ nº 20.439.072/0001-47, situa-
da na Rua Rudy Alberto, n° 110 – Vila Ca-
pri – Araruama/RJ, para os itens 3, 4, 5,
8, 13, 15, 20, 23, 28, 30, 31, 36, 37 e 38,
no valor total de R$ 57.255,48 (cinquenta
e sete mil, duzentos e cinquenta e cinco
reais e quarenta e oito centavos).
Saquarema, 17 de outubro de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 193/2022

Processo Administrativo nº 11.500/2022
Modalidade: Pregão Presencial n°
070/2022.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: JM Soluções Comerciais
LTDA - CNPJ nº 32.692.479/0001-60.
Objeto: Aquisição de móveis para aten-
der a Secretaria Municipal da Mulher do
Município de Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis.
Valor Total do Contrato: R$ 38.502,50
(trinta e oito mil, quinhentos e dois reais e
cinquenta centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 04.122.0010.2.163;
ND 4.4.90.52.42.00;
Fonte 1536.
Data da Assinatura: 06 de outubro de
2022.
Marcia de Almeida Silva Azeredo.
Secretária Municipal da Mulher.

EXTRATO DE TERMO
DE DESIGNAÇÃO DE

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 11.500/2022
Contrato nº 193/2022.
Objeto: Aquisição de móveis para aten-
der a Secretaria Municipal da Mulher de
Saquarema/RJ.

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO